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OR.0022.111.2021 

 

Protokół Nr 111/2021 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie 

z dnia 15 stycznia 2021 r. 

 

 

Osoby uczestniczące: 

Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński 

Piotr Czarnecki – Wicestarosta 

Piotr Makowski – Członek Zarządu 

Paweł Sobierajski – Członek Zarządu 

Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu 

Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu 

 

oraz: 

Roman Kujawski – Kierownik Kujawsko – Pomorskiego Transportu Samochodowego   

S.A. O/Rypin 

Wojciech Ledwochowski – Pracownik Starostwa Powiatowego 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie: 

a) przyjęcie porządku obrad, 

b) przyjęcie protokołu, 

2. Omówienie sytuacji dotyczącej transportu publicznego, 

3. Zakończenie. 

 

Ad. 1 

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 9.00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta 

Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w 

posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego 

posiedzenia Zarządu nr 110/2021 przyjęto bez uwag. 

 

Ad. 2 

Starosta poprosił Pana Romana Kujawskiego o przedstawienie Członkom Zarządu Powiatu 

informacji z przeprowadzonej analizy ilości osób korzystających z transportu publicznego na 

poszczególnych liniach. Zarząd Powiatu może wystąpić z wnioskiem do Kujawsko-

Pomorskiego Transportu Samochodowego o zawieszenie kursów autobusowych, które są 

realizowane na podstawie zezwoleń i zaświadczeń wydanych przez Starostwo Powiatowe w 

Rypinie. Przedstawił zestawienia dotyczące analizy sprzedaży biletów jednorazowych za 

miesiąc listopad 2020r. i grudzień 2020r. Szczegółowe informacje stanowią załącznik do 

protokołu.  
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Pan Roman Kujawski bardzo podziękował za dotychczasowe wsparcie firmy. Przedstawił 

zestawienia dotyczące analizy sprzedaży biletów jednorazowych za miesiąc styczeń 2021r. 

Szczegółowe informacje stanowią załącznik do protokołu.  

Pani Skarbnik Joanna Fabiszewska szczegółowo wyjaśniła ilu pasażerów korzysta z danej 

linii i poinformowała, że dyskusja dotyczy zawieszenia 3 linii, którymi np. na 40 kursów 

jedzie 4 pasażerów. Z pozostałych linii szkolnych tzw. „S” pomimo, że uczniowie nie jeżdżą 

to mieszkańcy korzystają. Z zasady te linie są deficytowe i mają służyć mieszkańcom, ale 

jeżeli mieszkańcy korzystają z tych kursów to zasadne jest ich utrzymanie. Pani Skarbnik 

poinformowała, że Zarząd Powiatu musi podjąć ostateczną decyzje czy pomimo braku 

pasażerów mają one funkcjonować i wozić powietrze. Środki finansowe na ten cel są 

wydatkowane z budżetu Powiatu Rypińskiego i budżetu Wojewody. Czy na chwilę obecną  

lepiej zawiesić te linie autobusowe.  

Piotr Makowski zapytał: jakie będą oszczędności z tytułu zawieszenia tych 3 linii?  

Zdaniem Wicestarosty Piotra Czarneckiego trzeba te linie zawiesić ze względu na to, że nie 

ma osób, które korzystałyby z tych przejazdów autobusowych. Wicestarosta Piotr Czarnecki 

powiedział, że Powiat Rypiński stara się pomagać przewoźnikowi tworząc lub utrzymując te 

linie z których korzystają mieszkańcy. Wicestarosta uważa, że nie powinno być nawet 

dyskusji w przypadku tych linii z których korzysta 1 mieszaniec powiatu co 10 kurs. Powiat 

ma swoje zadania i nie ma obowiązku pomagać przewoźnikowi. Są to pieniądze publiczne i 

może zostać zarzucone, że to jest niegospodarność, jeżeli te linie nikomu nie służą. Powiat ma 

swoje zadania, w których nie ma obowiązku pomocy w funkcjonowaniu przewoźnika na 

terenie powiatu. Powiat Rypiński ma zadanie tylko organizować. 

Starosta powiedział, że szczegółowa analiza została przeprowadzona i wynika z niej, że 

przewoźnik otrzymał ogromne wsparcie i pomoc ze strony Powiatu Rypińskiego. Rząd do 

końca stycznia przedłużył termin obowiązujących obostrzeń związanych z COVID 19. Radni 

pytają dlaczego autobusy jeżdżą jak nie ma pasażerów. Powiat Rypiński jest tylko i wyłącznie 

organizatorem. Starosta zaproponował, aby te trzy linie na 2 tygodnie zawiesić. Po tym czasie 

zostanie wykonana kolejna analiza.  

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że sąsiednie powiaty z zazdrością patrzą na firmę, 

którą prowadzi Pan Roman Kujawski z uwagi na wsparcie jakie uzyskał od Powiatu 

Rypińskiego. 

Starosta poinformował, że  Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy z pomocą powiatu 

pozyskał wsparcie finansowe w kwocie dofinansowania około 1 mln.  

Pan Roman Kujawski odpowiedział, że bardzo dziękuje za to wsparcie w swoim imieniu i 

imieniu pracowników, którzy nie stracili pracy. Wyjaśnił, że nigdy nie mówił o obowiązku. 

Pan Piotr Makowski poprosił o odpowiedź na wcześniej zadane pytanie dotyczące 

uzyskanych oszczędności z zawieszenia linii, gdyż drogi są też niszczone w przypadku 

niepotrzebnych przejazdów. 

Pan Roman Kujawski odpowiedział, że w przypadku linii Rypin-Sadłowo koszt za 10 dni 

stycznia 2021r. wynosiłby 1.700,00 zł. Przez cały miesiąc grudzień 2020r. skorzystało z tej 

linii 6 osób.  

Zdaniem Pana Piotra Makowskiego w takiej sytuacji trzeba zawiesić połączenia autobusowe.  
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Pan Starosta powiedział, że Zarząd podejmie decyzję w dniu dzisiejszym tj.15.01.2021r. i 

pisemnie poinformuje Pana Romana Kujawskiego.  

W związku z utrzymaniem przez rząd wszystkich dotychczasowych obostrzeń oraz bardzo 

małą liczbą pasażerów korzystających z komunikacji autobusowej Zarząd Powiatu w Rypinie 

podjął decyzję o zawieszeniu od 18 stycznia 2021 roku usług w zakresie lokalnego 

transportu zbiorowego na terenie Powiatu Rypińskiego świadczonych przez K-PTS S.A. we 

Włocławku na podstawie umowy zawartej w dniu 04.01.2021r. Zawieszenie dotyczy kursów 

na liniach: 

1. RYPIN – SADŁOWO – RYPIN 

2. RYPIN – NADRÓŻ – LISINY 

3. RYPIN – STĘPOWO – PRZYWITOWO – ZOFIEWO 

Zawieszenie dotyczy kursów realizowanych na podstawie zaświadczeń na  wykonywanie  

publicznego transportu zbiorowego  nr 3/2021, 6/2021, 13/2021 kursów realizowanych na 

podstawie zezwoleń na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie 

drogowym nr 4/2008, 5/2012, 2/2016, 4/2011, 10/2008, 3/2008, 2/2012, 1/2011, 1/2010, 

2/2010, 3/2010, 6/2008, 5/2011, 3/2011, 2/2008, 3/2012, 1/2018, 2/2011, 4/2012, 7/2008. 

 

 

Ad. 3 

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku 

z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta 

Jarosław Sochacki zamknął o godz. 9:30 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu  

15 stycznia 2021 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.  

            

 

                                                                Starosta Rypiński 

 

  Jarosław Sochacki  

 

Protokołowała  

Anna Zaborowska                                                              


